
21/06/22, 10:41 Forniture - 325300-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325300-2022:TEXT:IT:HTML 1/4

 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Forniture - 325300-2022

17/06/2022    S116
I. II. IV. V. VI.

Italia-Roma: Pacchetti software per Internet e intranet

2022/S 116-325300

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Istituto Nazionale di Astrofisica 
Indirizzo postale: Viale del Parco Mellini, 84 
Città: Roma 
Codice NUTS: ITI43 Roma 
Codice postale: 00136 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Raffaella Riondino 
E-mail: raffaella.riondino@inaf.it 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: http://www.inaf.it/it 
Indirizzo del profilo di committente: https://inaf.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente Pubblico di Ricerca

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:raffaella.riondino@inaf.it?subject=TED
http://www.inaf.it/it
https://inaf.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


21/06/22, 10:41 Forniture - 325300-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325300-2022:TEXT:IT:HTML 2/4

Sezione II: Oggetto

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Ricerca scientifica

II.1) Entità dell'appalto
II.1.1) Denominazione:

Procedura aperta per la fornitura, per un periodo di tre anni, dell'uso delle licenze denominate "Google Workspace Enterprise
Starter" e “Google Workspace Enterprise Plus”, per le esigenze dell’INAF.

II.1.2) Codice CPV principale
48220000 Pacchetti software per Internet e intranet

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta telematica per l’affidamento, ai sensi dell'articolo 60 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, e
successive modifiche ed integrazioni, e l’articolo 2, comma 2, del Decreto Legge 16 luglio 2020, numero 76, convertito con
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, e successive modificazioni ed integrazioni, per l'acquisizione, per un
periodo di tre anni, dell'uso delle licenze denominate "Google Workspace Enterprise Starter" e “Google Workspace Enterprise
Plus” e prodotte dalla "Google Incorporate", destinate a soddisfare le esigenze sia della "Amministrazione Centrale" che delle
"Strutture di Ricerca" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica".

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 420 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta telematica per l’affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, numero 50, e successive modifiche ed integrazioni, e l’articolo 2, comma 2, del Decreto Legge 16 luglio 2020, numero
76, convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, e successive modificazioni ed integrazioni, per
l'acquisizione, per un periodo di tre anni, dell'uso delle licenze denominate "Google Workspace Enterprise Starter" e “Google
Workspace Enterprise Plus” e prodotte dalla "Google Incorporate", destinate a soddisfare le esigenze sia della "Amministrazione
Centrale" che delle "Strutture di Ricerca" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica".

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni



21/06/22, 10:41 Forniture - 325300-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325300-2022:TEXT:IT:HTML 3/4

Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Gli Operatori Economici devono essere in possesso, alla data di presentazione dell’offerta, delle seguenti certificazioni
rilasciate dalla “Google Incorporate”:
“Google Premier Partner”;
“Work Transformation Enterprise”.
Tutti i servizi connessi alla fornitura oggetto del presente Disciplinare, ed in particolare il servizio di assistenza, devono essere
disponibili in lingua italiana.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 086-232182
IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di preinformazione

Denominazione:
Procedura aperta per la fornitura, per un periodo di tre anni, dell'uso delle licenze denominate "Google Workspace Enterprise
Starter" e “Google Workspace Enterprise Plus”, per le esigenze dell’INAF.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì
V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232182-2022:TEXT:IT:HTML


21/06/22, 10:41 Forniture - 325300-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325300-2022:TEXT:IT:HTML 4/4

Sezione VI: Altre informazioni

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Injenia Società a Responsabilità Limitata 
Indirizzo postale: via dei Lapidari 12
Città: Bologna 
Codice NUTS: ITH55 Bologna 
Codice postale: 40129 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 420 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 359 688.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo della Regione Lazio 
Città: Roma 
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
La tutela giurisdizionale relativa alla presente procedura di gara è disciplinata dal Codice del Processo Amministrativo, adottato
con il Decreto Legislativo 2.7.2010, numero 104, e successive modifiche ed integrazioni.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/06/2022


